REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA MALESI E MADHE

KESHILLI __
= Koplik, mé 24 .12.2024
VENDIM
NR, 72 DATE 26 /12/2024
PER

1. *Miratimin e kérkesés s& Bashkis€ Malési e Madhe sé bashku me dokumentacionin tekniko ligjor
pérkatés,té z. Engjell Gjon Maklaj, objekti shtepi banimi e t& cilit &hté démtuar nga rénia e zjarrit. si
dhe pér akordimin e ndihmés financiare pér familjen e shtetasit Engjell Gjon Maklaj Jburimi financiar
do jete nga nga programi Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja civile,programi 3280,n& mbeshtetje te
VKB Malési e Madhe nr 6 daté 18.01.2024 “per miratimin e buxhetit t& vitit 2024 dhe programit

buxhetor afat mesem 2024-2026 té Bashkisé Malési e Madhe”.

Baza Ligjore

Ligji nr.139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore” i ndryshuar

Ligji pér Prefektin e Qarkut

Ligji Nr. 45/2019 Pér mbrojtjen civile,

VKM nr.329 daté 16/5/2012 “Pér kriteret dhe procedurat e dhénies s€ ndihmés shtetérore financiare
pér mbulimin e démeve t& shkaktuara nga fatkeqésité natyrore 0se fatkeqgésité e tjera t& shkaktuara
nga veptimtaria njerézore”

VKM, Nr.965,daté 02/12/2015 ,,Pér bashké&punimin ndérinstitucional té strukturave t€ drejtimit né
rastet e emergjencave civile dhe krizave®.

Vendosi;

1. Té& miratojé kérkesén e Bashkisé Malési e Madhe pér mbéshtetje financiare té familjes s€
shtetasit z. Engjell Gjon Maklaj, objekti shtepi banimi e t& cilit &shté démtuar nga rénia e
zjarrit.

2. Burimi i financimit t& jeté fondi i Emergjencave Civile parashikuar n&

Programin“Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja civile, ne buxhetin e Bashkisé Malési e
Madhé per vitin 2024 te miratuar me VKB. .06..date 18..01.2024 n&
programin_“Perballimi i ndihmave t& menjéhershne pér familjet n& raste fatkeqesie®.

3. T’i akordojé familjes sé& shtetasit Z. Engjell Gjon Maklaj, objekti shtepi banimi e t& cilit éshté
démtuar nga rénia e zjarrit, dhénien e ndihmés s€ menjéheréshme/emergjente financiare né
vleren/shumen 100.000 (njeqind mijé) leké , né mbéshtetje t€ VKB Malési e Madhe
nr.6,daté,18.01.2024 “Pér miratimin e buxhetit t& vitit 2024 dhe programit buxhetor
afatmesém 2024-2026 t& Bashkisé Malési e Madhe ” ,nga fondi i buxhetit t€ Bashkisé
Malési e Madhe, nga Programi “Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja civile,programi 03280”.
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4. Vlera e e plote e démit né paisje orendi &ht¢ 236.900( dyqind e tridhjeté e gjasht€ mijé e
gjashtégind)leké,50% i saj éshté 118,.450 ( Njéqind e tetémbédhjeté mij¢ e katérqind e
pesédhjeté ) lekeé.

5. Ngarkohet administrata e Bashkis¢ Malési e Madhe pér likujdimin e shumes prej 100.000
(njéqindé mijé ) leke.

6. Per zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Zyra e Finances dhe sektori i Emergjencave Civile.

7. Ky vendim hyn né fuqi sipas nenit 55/6 t& ligjit nr.139/2015 ”Pér Vetéqeverisjen
Vendore™.

P
KRYETAR .~

ir W
SEKRETAR
Emirjan Hasmujajf\ /(/

Miratuar me 26.12.2024
Vota Pro 20

Vota Kunder 0

Vota Abstenim 4

Zbardhur me date 26.12.2024
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